ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Калининград

«____»___________201__г.

Автономная некоммерческая организация «Центр дополнительного образования Калининград» на основании лицензии серия 39Л01 № 0000640 выданной 01 декабря 2015 года Министерством образования Калининградской области, в лице Председателя правления Макаровой Натальи Викторовны, действующей  на основании Устава, именуемый далее «Исполнитель» с одной стороны, и _____________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего, или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и ___________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Слушателя по образовательной программе (специальности)  _________________________________________________________________________________________

1.2. Срок обучения по данному договору составляет ________________месяца  (продолжительность).
1.3. После прохождения Слушателем курса обучения и успешной сдачи итогового задания ему выдается удостоверение.

1.4. Образовательные услуги оказываются с момента подписания договора, в соответствии с утвержденными учебными планами, программами, расписанием занятий.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателя к учебе.

2.4. Слушатель вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.

2.5. Слушатель вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в АНО «Центр дополнительного образования Калининград».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Обеспечить посещение Слушателем занятий согласно учебному расписанию.

5. Обязанности Слушателя
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5.5. Не позднее, чем за 3 часа предупреждать Исполнителя об отсутствии на занятиях по уважительным причинам. Если Слушатель не выполняет данное условие, занятие будет считаться проведенным.
6. Оплата услуг

6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме _________________________
________________________________________________________________________________________рублей.

6.2 Стоимость удостоверения составляет 200 руб, что не входит в стоимость обучения (п.6.1).

6.3. Образовательные услуги должны быть оплачены полностью или частично  в 3х дневный срок после подписания договора.

6.4. Оплата производится как в наличном, так и безналичном порядке.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

Слушатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков
7.4. Сумма денежных средств к возврату Обучающемуся/Заказчику (ненужное вычеркнуть) при досрочном расторжении договора производится на основании письменного заявления Обучающегося/ Заказчика (ненужное вычеркнуть) о расторжении договора и возврате денежных средств и исчисляется исходя из стоимости консультационных услуг по количеству академических часов.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8.2. В случае, если Слушатель пропускает занятия без уважительных причин, Исполнитель вправе отчислить Слушателя из АНО «Центр дополнительного образования Калининград». Оплата за обучение не возвращается.

9. Срок действия договора и другие условия

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»

АНО «Центр дополнительного образования Калининград»
г. Калининград, ул. Проф. Баранова,6

оф. 305

т.37-58-25,  37-58-23   .

ОГРН 1103900003019

ИНН/КПП 3906188692/390601001

р/с № 40703810422340000005
Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Санкт-Петербург

БИК     044030706

Председатель               Макарова Н.В.

правления

________________________________
	«Заказчик»

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________ ________________________________

________________________________
                    (подпись)

           «Слушатель»

ФИО: _________________________

_______________________________

  ______________________________

Паспорт выдан: _________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: ___________________

_______________________________

Зарегистрирован: _______________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата рождения: _________________

Образование: ___________________

Номер телефона: ________________

e-mail__________________________

_______________________________

(подпись)

	«Заказчик»

ФИО: _________________________

_______________________________

  ______________________________

Паспорт выдан: _________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: ___________________

_______________________________

Зарегистрирован: _______________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата рождения: _________________

Образование: ___________________

Номер телефона: ________________

e-mail__________________________

_______________________________

                    (подпись)

«Слушатель»

ФИО: _________________________

_______________________________

  ______________________________

Паспорт выдан: _________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: ___________________

_______________________________

Зарегистрирован: _______________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата рождения: _________________

Образование: ___________________

Номер телефона: ________________

e-mail__________________________

_______________________________

(подпись)

PAGE
2